
 

初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年は梅雨が短く、一気に夏本番を迎えたような気候となっておりますが、皆様い

かがお過ごしでしょうか。 

さて、このたびサポートセンターそしあるでは、7月 1日より日中サービス支援

型共同生活援助事業を開始する運びとなりました。 

現在の生活介護事業の職員を中心に、新たな体制での取り組みとなりますが、初め

ての試みということもあり、職員一同で試行錯誤しながら準備を進めてまいりま

した。 

 今後は、入居される皆様が安心して安定した生活を送れるよう、全職員で心を尽

くしてまいります。 

また、同時に実施予定の短期入所事業につきましては、入居者の生活が落ち着き

次第、契約を開始し、順次受け入れを進めていく予定です。 

引き続き、ご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

今月の予定 

 

７月 １日（火） グループホーム入居日 

   ７日（月） 七夕祭り 

   ９日（水） 感染症予防・まん延防止委員会 

  １６日（水） 職員会 

 

いよいよ夏本番。 

今年は猛暑が予想されていますので、栄養をしっかりとり、十分な睡眠を確保しな

がら、元気に夏を乗り切りたいですね。 

今月も、Instagram を中心に利用者さんの日々のご様子を発信してまいります。

ぜひご覧ください。 

 

                                                                                                         

 

サポートセンターそしある(@soci.aru)  Instagram写真と動画 

 

                                                                                                         

https://www.instagram.com/soci.aru/

